PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 328/2022

Assunto: À EDP, solicitando poda das árvores cujos galhos se encontram entrelaçados aos fios da rede

elétrica, na Rua Juruna, defronte do nº 803, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à EDP

solicitando poda das árvores cujos galhos se encontram entrelaçados aos fios da rede elétrica,

na Rua Juruna, defronte do nº 803, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés, neste Município.

Os moradores reclamam que, com o vento, a energia é interrompida, e alguns

munícipes já tiveram seus aparelhos eletrodomésticos queimados. Ressaltamos que já

protocolamos solicitação sob o número 98105998 e, se o problema continuar, a EDP será

responsabilizada por todos os prejuízos sofridos pelos moradores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado